3
,4

6
4
.1
8

3
0
2
,6

3
1,
2
9
9
,6

8
8
.1
4

金
融

资
产

负
债

净
头

寸
-9

9
,6

4
1,
4
8
4
,5

3
9
.2

9
8
5
5
,7

9
4
,2

6
5
.9

9
3
5
,0

2
0
,8

6
4
,1
6
2
.8

3
8
,6

0
4
,2

8
3
,1
6
0
.1
0

7
0
,0

2
6
,5

7
5
,3

4
7
.1
4

5
3
,4

4
2
,1
10

,9
2
0
.3

4
6
8
,3

0
8
,1
4
3
,3

17
.1
1

236

敏感度分析

以下敏感度分析基于计息资产及负债的利率风险。该分析假设于各报告期末未结清的计息资产及负债于整个年

度未结清，在其他变量不变的情况下，利率增减 50 个基点对净利润及所有者权益的影响。

单位：千元  币种：人民币

项目
2024 年 6 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

市场利率上升 50 个基点 -1,304,742 -2,646,653 -1,282,564 -3,373,943

市场利率下降 50 个基点 1,377,948 2,872,259 1,282,230 3,517,371

1.	 汇率风险

汇率风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。除海外子公司持有以不

同于相关集团实体记账本位币的外币计值的金融资产外，公司仅持有少量以外币计值的投资。管理层认为本集团的

外汇汇率风险并不重大，因为本集团的外币资产与负债占本集团总资产与总负债的比率极低。

2.	 其他价格风险

其他价格风险主要指因股票价格、衍生金融工具价格和商品价格的不利变动而导致公司发生损失的风险。从定

量角度而言，公司面临的价格风险主要体现在由于交易性金融工具的价格波动同比例影响公司的利润变动，以及由

于其他权益工具投资的价格波动同比例影响公司的股东权益变动。除日常监控投资头寸、交易及盈利指标外，公司

亦在日常风险监测中主要使用风险敏感度指标及压力测试指标。

敏感度分析

以下分析假设其他变量保持不变的情况下，股权证券、基金、衍生工具、集合资产管理计划以及其他交易性金

融工具的价格增加或减少 10% 对净利润及所得税前其他综合收益的影响。下述正数表示净控制是指投资方拥有对

被投资方的权力，通过参与被投资方的相关活动而享有可变回报，并且有能力运用对被投资方的权力影响其回报金

额。共同控制是指按照相关约定对某项安排所共有的控制，并且该安排的相利润及所得税前其他综合收益增加，反

之亦然。

单位：千元  币种：人民币

项目
2024 年 6 月 30 日 2023 年 12 月 31 日

对净利润的影响 对其他综合收益的影响 对净利润的影响 对其他综合收益的影响

市场价格增加 10% 4,570,234 784,688 2,888,341 629,818

市场价格下降 10% -4,570,234 -784,688 -2,888,341 -629,818

十九、其他重要事项

1、前期会计差错更正

(1)	追溯重述法

□适用 √不适用

237

2
0
2
4

年
半
年
度
报
告

关
于
我
们

经
营
分
析

公
司
治
理

财
务
报
告
及
备
查
文
件

(2)	未来适用法

□适用 √不适用

2、重要债务重组

□适用 √不适用

3、资产置换

(1)	非货币性资产交换

□适用 √不适用

(2)	其他资产置换

□适用 √不适用

4、年金计划

√适用 □不适用

本公司设立的企业年金方案由具备企业年金基金受托人资格的机构管理。根据方案的规定，与本公司签订全日

制劳动合同且满足一定条件的在岗员工可参加该方案，公司承担企业缴费，员工承担个人缴费。参加方案后，如公

司发生经营性亏损时，当年可终止缴费。

5、终止经营

□适用 √不适用

6、分部信息

(1)	报告分部的确定依据与会计政策

√适用 □不适用

本集团以内部组织结构、管理要求、内部报告制度为依据确定经营分部，以经营分部为基础确定报告分部并披

露分部信息。本集团的经营业务根据业务的性质以及所提供的产品和劳务分开组织和管理。

本年度本集团管理层考虑分部间的内部转移定价，优化本年和可比年度分部资料的披露。由内部转移价格确定

分部间收入和内部使用资金产生的费用。

以下是对本集团经营分部详细信息的概括：